
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2012 M. SPALIO 23 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-857 „DĖL MINIMALIŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

PASLAUGOS KOKYBĖS REIKALAVIMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. liepos 15 d. Nr. D1- 505      . 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Minimalius komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. D1-857 

„Dėl minimalių komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimų patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS“; 

1.2. pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Minimalūs komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimai (toliau – 

Kokybės reikalavimai) parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymu, Valstybiniu atliekų tvarkymo 2014–2020 metų 

planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 

„Dėl valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ (toliau – Planas), ir kitais 

teisės aktais.“; 

1.3. pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Kokybės reikalavimų tikslas – nustatyti minimalius komunalinių atliekų (mišrių 

komunalinių atliekų, antrinių žaliavų, įskaitant pakuočių atliekas, buityje susidarančių didelių 

gabaritų komunalinių atliekų, biologiškai skaidžių, statybos ir griovimo, pavojingų atliekų, 

naudotų padangų ir kitų buityje susidarančių atliekų) tvarkymo paslaugos, išskyrus komunalinių 

atliekų naudojimą ir šalinimą, bet įskaitant komunalinių atliekų paruošimą naudoti pakartotinai 

(toliau – Paslauga), kokybės reikalavimus.“ 

1.4. pakeičiu 5.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.2. priskirta teritorija – savivaldybės teritorija ar jos dalis, kurioje savivaldybė organizuoja 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemą. Savivaldybės teritorija ar jos dalis nustatoma sutartyje tarp 

atliekų tvarkytojo, kuris parenkamas vadovaujantis Atliekų tvarkymo įstatymo 30 straipsniu ir turi 

teisę teikti Paslaugas, ir savivaldybės ar Administratoriaus.“; 

1.5. pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS  

MINIMALŪS KOKYBĖS REIKALAVIMAI“; 

1.6. papildau 6.6. papunkčiu: 

„6.6. specialieji kokybės reikalavimai paruošimui naudoti pakartotinai tinkamų atliekomis 

tapusių produktų ir jų sudedamųjų dalių surinkimui, vežimui, laikymui ir paruošimui naudoti 

pakartotinai.“; 

1.7. pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 „III SKYRIUS  

BENDRIEJI KOKYBĖS REIKALAVIMAI  

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMUI IR VEŽIMUI“; 

1.8. papildau 7
1
 punktu:  

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

„7
1
. Siekiant užtikrinti Paslaugos kokybę ir nepertraukiamą jos teikimą, savivaldybėms 

rekomenduojama: 

7
1
.1. miestų dalyse, kuriose vyrauja gyvenamieji daugiabučiai namai, komunalinių atliekų 

konteinerių aikšteles statyti ne didesniu kaip 150 metrų atstumu nuo gyvenamojo daugiabučio 

namo. Atstumas iki konteinerių aikštelės nustatomas matuojant tiesia linija nuo daugiabučio namo 

kampo, kuris yra arčiausiai konteinerių aikštelės; 

7
1
.2. garažų bendrijose, sodininkų bendrijose ar kituose bendrojo naudojimo objektuose – 

komunalinių atliekų konteinerių aikšteles statyti ne didesniu kaip 150 metrų atstumu nuo bent 

vieno įvažiavimo (arba kelių įvažiavimų, jeigu reikia) į bendrojo naudojimo teritorijas bendrojo 

naudojimo teritorijų ribose ar už jų arba pagal susitarimą su atitinkamos bendrijos atstovais, kur 

yra tam palankiausios sąlygos. Atstumas iki konteinerių aikštelės nustatomas matuojant tiesia 

linija nuo bendrojo naudojimo objekto kampo, kuris yra arčiausiai konteinerių; 

7
1
.3. kai mišrių komunalinių atliekų konteinerių ar konteinerių aikštelių neįmanoma 

pastatyti individualiose valdose ar greta jų, šiuos įrenginius statyti ne didesniu kaip 300 metrų 

atstumu nuo žemės valdos su gyvenamuoju vienbučiu namu. Atstumas iki konteinerio nustatomas 

matuojant tiesia linija nuo žemės valdos su gyvenamuoju vienbučiu namu sklypo kampo, kuris yra 

arčiausiai konteinerio.“ 

1.9. papildau 7
2
 punktu: 

„7
2
. Nesant galimybių laikytis 7

1
 punkte nustatytų rekomendacijų, atliekų turėtojams turi 

būti pateikta motyvuota informacija, kodėl neįgyvendinamos šios rekomendacijos.“ 

1.10. papildau 7
3
 punktu: 

„7
3
. Esant galimybėms, mišrių komunalinių atliekų konteinerių statymo vietos parenkamos 

greta antrinių žaliavų konteinerių statymo vietų.“ 

1.11. pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Nesurinkus atliekų iš atliekų surinkimo priemonių dėl 16 punkte nustatytų priežasčių, 

išskyrus 16.2 papunktyje numatytą atvejį, Atliekų tvarkytojas turi registruoti Atliekų tvarkytojo 

nustatyta tvarka kiekvieną tokį atvejį ir informuoti Atliekų turėtoją. Jeigu tokie atvejai kartojasi, 

Atliekų tvarkytojas turi informuoti savivaldybę ir (ar) Administratorių.“ 

1.12. pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS  

SPECIALIEJI KOKYBĖS REIKALAVIMAI  

MIŠRIŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMUI IR VEŽIMUI“; 

1.13. pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS  

SPECIALIEJI KOKYBĖS REIKALAVIMAI  

ANTRINIŲ ŽALIAVŲ SURINKIMUI IR VEŽIMUI“; 

1.14. pakeičiu VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VI SKYRIUS  

SPECIALIEJI KOKYBĖS REIKALAVIMAI  

BUITYJE SUSIDARANČIŲ DIDELIŲ GABARITŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ,  

ĮSKAITANT PAVOJINGAS ATLIEKAS, SURINKIMUI IR VEŽIMUI“; 

1.15. pakeičiu 37.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„37.2. Aikštelėse turi būti paskelbta atliekų priėmimo tvarka, paskirtas atsakingas asmuo 

arba asmenys, vizualiai tikrinantys atliekas, ženklinantys atitinkamas atliekas, prižiūrintys 

Aikštelę, padedantys gyventojams rūšiuoti jų pristatomas atliekas, atskiriantys paruošimui naudoti 

pakartotinai tinkamas atliekas nuo kitų komunalinių atliekų, organizuojantys atliekų perdavimą jų 

tvarkytojams, paruošiantys naudoti pakartotinai, organizuojantys tinkamų naudoti pakartotinai 

daiktų, patekusių į Aikšteles, perdavimą pakartotinai naudoti ir (arba) pardavimą;“. 

1.16. papildau VI
1
 skyriumi:  

„VI
1
 SKYRIUS 



3 

 

SPECIALIEJI KOKYBĖS REIKALAVIMAI PARUOŠIMUI NAUDOTI 

PAKARTOTINAI TINKAMŲ ATLIEKOMIS TAPUSIŲ PRODUKTŲ IR JŲ 

SUDEDAMŲJŲ DALIŲ SURINKIMUI, VEŽIMUI, LAIKYMUI IR PARUOŠIMUI 

NAUDOTI PAKARTOTINAI“  

 

38
1
. Savivaldybė ir (ar) Administratorius turi sudaryti sąlygas atliekų turėtojams atiduoti 

atliekomis tapusius produktus ar jų sudedamąsias dalis paruošimo naudoti pakartotinai veiklą 

vykdantiems atliekų tvarkytojams ir (arba) pristatyti tokias atliekas į Aikšteles ar kitas Kokybės 

reikalavimų 38
8
 punkte nurodytus reikalavimus atitinkančias vietas.  

38
2
. Jeigu paruošimui naudoti pakartotinai tinkami atliekomis tapę produktai ar jų 

sudedamosios dalys (toliau – atliekomis tapę daiktai) surenkami apvažiavimo būdu, jie turi būti 

transportuojami išsaugant jų pirminę paskirtį ir saugant nuo apgadinimo. Į Aikšteles ar kitas 

Kokybės reikalavimų 38
8 

punkte nurodytas vietas atliekomis tapę daiktai priimami ir laikomi, kad 

nebūtų sugadinami, kad nepablogėtų jų būklė ir jie galėtų būti perduodami paruošimui naudoti 

pakartotinai. 

38
3
. Atliekomis tapę daiktai gali būti priimami ir laikomi Aikštelėse ar kitose vietose, 

nurodytose Kokybės reikalavimų 38
8 

punkte, pristatomi į paruošimo naudoti pakartotinai 

įrenginius, vėliau tokie daiktai gali būti parduodami arba kitaip perleidžiami naudotojams 

savivaldybės arba Aikštelių operatoriaus ar valdytojo (toliau – operatorius) nustatyta tvarka, jeigu 

jam savivaldybė pavedė tokią funkciją. 

38
4
. Atliekų surinkėjas, apvažiavimo būdu surenkantis atliekas, arba operatorius, 

savivaldybės arba operatoriaus nustatyta tvarka, nustato atliekomis tapusių daiktų tinkamumą ar 

pritaikomumą naudoti pakartotinai. 

38
5
. Atliekomis tapę daiktai laikomi iki atidavimo paruošimui naudoti pakartotinai, 

atidavimo pakartotinai naudoti, pardavimo ar kitokio atidavimo naudoti pakartotinai arba 

atidavimo šalinti.  

38
6
. Maksimalią atliekomis tapusių daiktų laikymo trukmę, kuri negali būti ilgesnė kaip treji 

metai, ir tokių daiktų pardavimo ar kitokio atidavimo naudoti pakartotinai tvarką nustato 

savivaldybė arba Administratorius ar operatorius savivaldybės pavedimu.  

38
7
. Atliekomis tapusių daiktų apskaita vykdoma vadovaujantis Atliekų susidarymo ir 

tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367 „Dėl atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos 

ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

38
8
. Atliekomis tapę daiktai laikomi atskirai nuo kitų atliekų Aikštelės dalyje su kieta danga 

ir stogu, uždaroje patalpoje, kad būtų užtikrinama jų apsauga nuo lietaus ir kito neigiamo aplinkos 

poveikio, ar kitoje specialiai tam įrengtoje ar pritaikytoje vietoje, atitinkančioje šiame punkte 

nustatytus reikalavimus. Šios vietos taip pat gali būti pritaikomos paruošimo naudoti pakartotinai 

veiklai pagal poreikius, atsižvelgiant į atliekomis tapusių daiktų pobūdį. 

38
9
. Operatoriai privalo skelbti informaciją apie jų žinioje esančius tinkamus pakartotinai 

naudoti daiktus savo ir (ar) savivaldybių, ir (ar) vietos bendruomenių elektroninėse informavimo 

priemonėse, vietos spaudoje ar kitokiomis savivaldybės gyventojus pasiekiančiomis informavimo 

priemonėmis.“; 

1.17. pakeičiu VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VII SKYRIUS  

SPECIALIEJI KOKYBĖS REIKALAVIMAI BIOLOGIŠKAI SKAIDŽIŲ ATLIEKŲ 

SURINKIMUI IR VEŽIMUI“; 

1.18. pakeičiu VIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VIII SKYRIUS  

ATLIEKŲ TURĖTOJŲ INFORMAVIMAS IR APTARNAVIMAS“; 

1.19. pakeičiu IX skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 



4 

 

„IX SKYRIUS  

PASLAUGOS KOKYBĖS STEBĖSENA“ 

1.20. pakeičiu X skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„X SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“ 

2. N u s t a t a u ,  kad šis įsakymas įsigalioja 2017 m. balandžio 1 d. 

 

 

 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d.
įsakymo Nr. D1-857 „Dėl Minimalių komunalinių atliekų
tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-07-15 Nr. D1-505
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-07-28 13:26:47
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-07-28 13:26:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.35

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-07-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=166e1853532811e688d29c
6e5ef0deee

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-07-30 01:26:01 TAIS


